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Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück * 1)  	

Preisverzeichnis gültig ab 01.02.2020

Gewicht in
Gramm bis Ortsbunde 2) Leitgebiets-,

Leitzonenbunde

10 191,56 217,12

20 191,56 217,12

30 204,45 229,91

40 204,45 229,91

50 204,45 229,91

60 217,12 242,80

70 217,12 242,80

80 229,91 255,48

90 229,91 255,48

100 255,48 281,16

110 268,37 293,73

120 268,37 293,73

130 293,73 319,40

140 319,40 344,86

150 319,40 344,86

160 319,40 344,86

170 332,08 357,65

180 357,65 383,44

190 357,65 383,44

200 383,44 408,79

210 396,22 421,57

220 396,22 421,57

230 408,79 434,36

240 434,36 459,93

250 434,36 459,93

260 447,36 472,82

270 472,82 498,17

280 472,82 498,17

290 485,61 511,07

Gewicht in
Gramm bis Ortsbunde 2) Leitgebiets-,

Leitzonenbunde

300 498,17 523,74

310 511,07 536,53

320 523,74 549,31

330 523,74 549,31

340 536,53 562,10

350 549,31 574,99

360 562,10 587,78

370 574,99 600,56

380 574,99 600,56

390 587,78 613,35

400 600,56 626,13

410 600,56 626,13

420 613,35 638,92

430 613,35 638,92

440 626,13 651,59

450 638,92 664,38

460 651,59 677,16

470 651,59 677,16

480 651,59 677,16

490 664,38 689,95

500 664,38 689,95

600 792,23 817,69

700 868,83 894,29

800 945,54 971,00

900 1.009,35 1.034,92

1.000 1.073,17 1.098,74

1.500 1.448,74 1.474,42

2.000 1.695,58 1.720,94

Entgelt für Rücksendung
EUR 12,- brutto (EUR 10,- netto) je 1.000 Stück aufgegebe-
ner Sendungen; Grundlage zur Entgeltberechnung ist die 
Gesamtzahl der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. 
Innerhalb einer Auflieferung ist die Verwendung von unter-
schiedlichen Rücksendungsverfügungen nicht zulässig.

Bearbeitungsentgelt *
Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 90,40.

Jahresentgelt *
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.6 
den AGB Sponsoring.Post: EUR 180,70.

Entgelt Zusatzleistung Sponsoring.Post Express *
Aufschlag zusätzlich zum Beförderungsentgelt gemäß 
den AGB Sponsoring.Post: EUR 56,80 pro 1.000 Stück.

*	 Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend 
	 Postsendungen bis 2 kg bei Übergabe in einer Post-Geschäftsstelle zum 
	 Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.

1)	Entgelte für 1.000 Stück. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, 	
	 exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben, insbesondere der Umsatzsteuer.

2)	Bei Sponsoring.Post-Sendungen bis 50 g kommt der Ortsbundtarif nur dann zur 	
	 Anwendung, wenn die Sponsoring.Post Sendungen die Anforderungen der Post 
	 bezüglich Maschinenfähigkeit gemäß Besondere Bedingungen Voraussetzungen
	 Maschinenfähigkeit (unter post.at/richtigadressieren) erfüllen und gemäß Punkt 
	 2.3.12 der AGB Sponsoring.Post aufgegeben werden.		
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